

**Ingenco2.dk ApS**  
Inge Lehmanns Gade 10, 6  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 32075053

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Hoppensach Sommer

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	3
Resultatopgørelse for 2017	3
Balance pr. 31.12.2017	3
Egenkapitalopgørelse for 2017	3
Noter	3
Anvendt regnskabspraksis	3

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ingenco2.dk ApS  
Inge Lehmanns Gade 10, 6  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32075053  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Morten Nissen Nielsen, formand  
Lars Riisgaard Ribe  
Erik Hoppensach Sommer

### **Direktion**

Erik Hoppensach Sommer, Direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Vi har siden 2009 gennemført positive klimaeffekter i form af reduktioner i CO2-udledningen:

- Vi opfører energieffektive komfurer i Afrika. De reducerer CO2-udledningen, da behovet for at fælde træer til madlavning ved åbent bål reduceres. Samtidig øges sundheden, da røgen fra madlavning ved åbne bål i familiernes hytter reduceres. Ca. 92.000 mennesker har fået glæde af de energieffektive komfurer vi har installeret. Projekterne er alle auditeret og certificeret gennem Gold Standard-ordningen, der oprindeligt er startet af WWF.
- Vi er med til at bygge vandboringer, der erstatter behovet for kogning af vand. Dette reducerer CO2-udledningen da kogning af vand fører til fældning af træer til brænde. Disse projekter er også omfattet af Gold Standard.
- Vi medvirker i opførelsen af nye vedvarende energikilder. Indtil nu har vi fokuseret på vindmøller.
- Vi har bidraget til bevarelse af regnskov (certificeret gennem Redd+).
- Vi hjælper virksomheder med at reducere deres ressourceforbrug og øge energieffektivitet.

Målet med dette initiativ i 2017 er det samme som de foregående år siden starten i 2009, nemlig at øge opmærksomheden på CO2-problematikken. Men det som glæder os mest er de konkrete handlinger, som dette initiativ selv gennemfører. Vi reducerer CO2-udledningen og vi forbedrer livet for tusindvis af familier i Afrika, hvor vi sammen med lokale NGO'ere er med til at opføre energieffektive komfurer.

Vi ved, at dette initiativ ikke kommer til at være et centralt element i alle virksomheders indsats på miljøområdet. Vi har heller ikke til hensigt at flytte virksomheders ressourcer til klimaindsatser på andre områder til dette initiativ. Tværtimod er dette initiativ et supplement til de øvrige aktiviteter, som virksomheder måtte have.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 102 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>673.538</b>	<b>763.243</b>
Personaleomkostninger	1	(595.410)	(700.438)
Af- og nedskrivninger		<u>(20.000)</u>	<u>(20.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>58.128</b>	<b>42.805</b>
Andre finansielle indtægter		113.716	43.166
Nedskrivning af finansielle aktiver		(37.992)	(35.613)
Andre finansielle omkostninger		<u>(2)</u>	<u>(3.836)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>133.850</b>	<b>46.522</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(32.330)</u>	<u>(18.428)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>101.520</u></b>	<b><u>28.094</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>101.520</u>	<u>28.094</u>
		<b><u>101.520</u></b>	<b><u>28.094</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		32.286	52.286
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>32.286</b>	<b>52.286</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		359.283	397.275
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>359.283</b>	<b>397.275</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>391.569</b>	<b>449.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		289.273	294.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	16.945
Andre tilgodehavender		146	1.282
Periodeafgrænsningsposter		47.500	43.083
<b>Tilgodehavender</b>		<b>336.919</b>	<b>355.775</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.405.987	25.403
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.405.987</b>	<b>25.403</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>528.235</b>	<b>2.734.163</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.271.141</b>	<b>3.115.341</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.662.710</b>	<b>3.564.902</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	247.214	247.214
Overført overskud eller underskud		2.722.666	2.621.146
<b>Egenkapital</b>		<b>2.969.880</b>	<b>2.868.360</b>
Udskudt skat		7.000	8.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.000</b>	<b>8.100</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		46.238	37.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.392	24.739
Gæld til tilknyttede virksomheder		561.633	581.050
Skyldige sameskatningsbidrag		33.430	17.328
Anden gæld		19.137	28.102
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>685.830</b>	<b>688.442</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>685.830</b>	<b>688.442</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.662.710</b>	<b>3.564.902</b>
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	247.214	2.621.146	2.868.360
Årets resultat	0	101.520	101.520
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>247.214</b>	<b>2.722.666</b>	<b>2.969.880</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	574.582	565.966
Andre omkostninger til social sikring	4.989	5.040
Andre personaleomkostninger	15.839	129.432
	<b>595.410</b>	<b>700.438</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	33.430	17.328
Ændring af udskudt skat	(1.100)	1.100
	<b>32.330</b>	<b>18.428</b>
		<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		140.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>140.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(87.714)
Årets afskrivninger		(20.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(107.714)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>32.286</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	31.335
Afgange	<u>(31.335)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.335)
Tilbageførsel ved afgange	<u>31.335</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>455.904</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>455.904</u></b>
Nedskrivninger primo	(58.629)
Årets nedskrivninger	<u>(37.992)</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(96.621)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>359.283</u></b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
<b>6. Egne kapitalandele</b>				
Erhvervede kapitalandele:				
Aktieklasser A	49.433	49.433	20,0	1.080.000
	<b>49.433</b>	<b>49.433</b>	<b>20,0</b>	
Beholdning af egne aktier:				
Aktieklasser A	49.433	49.433	20,0	
	<b>49.433</b>	<b>49.433</b>	<b>20,0</b>	

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Scope ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S og Hvidovre Vindmøllelaug I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2017 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 2.008 t.kr. og i Hvidovre Vindmøllelaug I/S 3.586 t.kr.
